Quid  Caesar  agat,  aut  ubi  sit,  nescimus.  Ego  cum  essem  ̂ niponti, 
nihil  quicquam  vidi  apparatus  ;  magnumque  tum  erat  ibi  silentium  in 
aula,  magnaque  solitudo,  nisi  quod  eo  ipso  die  nonnullis  fuit  datum 
negotium  conscribendi  copias.  Dubium  tamen  non  est,  quin  Italum  et 
Hispanum  militem  Caesar  evocarit.  Electores  Rhenani  suos  habent 
apud  principes  legatos  de  pace :  sed  plarique  putant  difficillimam 
esse  futuram  tractationem.  ^niponte  mihi  dicebatur,  Csesarem  in 
hoc  esse  totum,  ut  Mauricium  placaret.  Et  hie  quidem  paroxysmus 
nobis  imminet  ab  oriente  sole  :  jam  vero  ab  occidente  multo  fere  ter- 
ribilior  instat.  Nam  Metim  urbem  Gallus  tenet,  et  per  vicinum 
nobis  agrum  iter  faciens,  volet  etiam  hanc  nostram  urbem  fortassis 
videre,  multumque  hoc  ad  suam  gloriam  pertinere  putabit,  eousque 
signa  promovisse.  Quod  si  alter  exercitus,  occupata  Ulma,  cseterisque 
domitis,  ad  nos  etiam  propius  accedet,  vides  in  quantis  simus  au- 
gustijs.  0  !  quis  erit  hujus  tragedite  tandem  exitus  ?  Gorziam  oppi- 

dum et  Abbatiam  prsdivitem  Galli,  ante  diem  octavuiu,  vi  ceperunt, 
diripuerunt,  incenderunt,  opinor,  praefecto  Hispano,  cum  38  mihtibus, 
suspense.  Theonis  villa,  Lucemburgicae  ditionis  oppidum  munitum, 
quatuor  a  Meti  milliaribus,  ad  Mosellam  flumen,  habet  equitum  pedi- 
tumque  praesidia,  et  nuper  emissis  faeminis  atque  pueris,  obsidionem 
tolerabit.  Eo  enim  capto  oppido,  nihil  fere  est  ijs  locis,  quod  vim  ullam 
majorem  diu  sustinere  possit, 

Haic  est  rerum  apud  nos  facies.  Vos  multo  faeliciores,  qui  festinam 
pacem  colitis  in  pulclierrima  regione.  Socer  mens,  quern  nosti,  datis 
ad  me  literis  (nam  est  in  agro  Metensibus  vicino)  multam  tibi  salutem 
nunciat,  seque  diligenter  vobis  omnibus  commendat,  et  jussit  ut  haec, 
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tam  suo  quam  meo  etiam  nomine,  tibi  scriberem,  quandoquidem  ex  ijs 
locis,  ubi  nunc  est,  et  in  hac  temporum  asperitate,  non  ita  commode 
potest  ipse  ad  vos  dare  literas.  Quod  cum  ita  sit,  nolui  hoc  officium 
praetermittere,  ut  de  ipsius  apud  vos  observ'antia  studioque  perpetuo 
cognosci  posset.  Quanquam  et  ipse,  pro  meo  in  vos  affectu,  mea 
sponte  scripturus  eram  :  et  spero  vos  in  optimam  partem  haec  accep- 
turos  esse,  quae  fortasse  jam  aliunde  etiam  accepistis.  Attamen  quia 
rebus  ipsemet  tractandis  interfui  Tridenti,  puto  vobis  tanto  futuram 
esse  gratiorem  banc  qualemcunque  narrationem.  Quod  superest,  ut 
meum  negotium,  quod  aliquot  nunc  annis  agitatur,  et  de  quo  reve- 
rendiss.  D.  Cantuariensis,  anno  superiori,  socero  meo  certum  quid 
dixit,  promoveas,  vir  ornatissime,  etiam  atque  etiam  rogo.  Sereniss. 
rex  constituit  mihi,  sicut  Cantuariensis  dixit  socero,  annuos  ducentos 
absenti.  Ut  ejus  rei  conficiatur  diploma  magnopere  peto,  sicut  hac- 
tenus,  eamque  mihi  pecuniam  dependi  flagito.  Scis  rem  omnem 
baud  dubie,  alioqui  prolixior  essem  :  et  priusquam  irem  Tridentum, 
scripsi  ea  de  re  D.  Chaeco,  sicut  etiam  reverendiss.  D.  Cantuariensi. 
Nihil  hactenus  mihi  responsum  est  a  vobis  :  quo  magis  peto,  ut  per  te 
certi  aliquid  cognoscam.  In  eo  feceris  et  socero  mihique  gratissimum. 
Vale.    Argent,  xviii.  April.  1553.